
Příloha č. 1

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 00066001

Zhotovitel: ZNAKON, a.s.

Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice

IČ: 26018055, DIČ: CZ26018055

Rekapitulace ZBV č. 3.3  dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

3.3
SO 000/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.3 0,00 3 170,09 3 170,09

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek.

3 0,00 3 170,09 3 170,09

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

1 / 14



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 7 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpi 

jméno datum podpi 

jméno datum podpi 

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové

projednání změny
Ing. Jaroslava Jurková

Technická pomoc objednatele datum podpi 

Projektant (AD)

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo objednatele KSÚS (č.:S-971/00066001/2023) se zhotovitelem na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 22.3.2023 (dále jen Smlouva):

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

3.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 000/1

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice, IČ: 26018055, DIČ: CZ26018055

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn

kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných

a Změn záporných

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Jedná se o geodetické práce spojené s geodetickým zaměřením výškopisných bodů ověřujících funkčnost navrhovaného a následně realizovaného vybudování 2 kusů nových uličních vpustí

včetně přípojek, viz ZBV číslo 2, se kterým tato změna bezprostředně souvisí.

Jedná se o změny nepodstatné, změny z nepředvídaných důvodů, které jsou tak podle čl. 5, odst. 1, pism. c) resp. podle čl. 10  Směrnice R-SM-36 Krajské správy údržby silnic

Středočeského kraje (účinnost od 15.09.2023)  upřesňující provádění změn závazku dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek zařazený do Skupiny 3. Zároveň se jedná o

práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska zákona o zadávaní veřejných zakázek č.134/2016 Sb., změny nepředstavují vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o změny nepředvídatelné.

0,00 3 170,09 3 170,09 3 170,09

Projektant:
Ing. Veronika Kolářová

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Václav Oubrecht

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS

Zástupce Objednatele:  KSÚS Jan Vejvar

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v

Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list představuje

Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.

Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Číslo paré:

Zhotovitel Václav Oubrecht

Stavební dozor: Petr Burger (Ing. Miroslav Bureš)

Supervize (Regionální dotační kancelář)

2 / 14



Příloha č. 3

3.3

Název Stavby:

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

SO 000/1

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

575 600,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 575 600,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 3 170,09 3 170,09 0,55%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 578 770,09 3 170,09 0,55%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo:

3 / 14



Příloha č. 4

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

Číslo a název SO/PS: SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo a název rozpočtu: SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

1 2 3 4 5 6 7 8,00 9 10 11 12 13 14

4 029113.N GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ přilehlé silnice, před vybudováním 2 kus nových UV, dle CN od 

Geodetické kanceláře

KPL 0,000 1,000 1,000 3 170,09 186 476,00 0,00 3 170,09 3 170,09 3 170,09 1,70

Celkem    0,00   3 170,09   3 170,09

Za Zhotovitele:    

Datum:

Podpis: Podpis: 

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Za TDS:   Petr Burger

TDS/ IBH spol. s r.o.

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Václav Oubrecht

Množství ve 

Změně

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Nové položky

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název 

stavby:
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Skupina změn 3

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

4 / 14



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  10 992 495,99 6=32+36 198 568,03 12=(1)*0,15 Limit 1 648 874,40

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 11 191 064,02 7=(6/1)*100 1,81% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 13 541 187,46 8=1*0,3 3 297 748,80 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 101,81%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn 

kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy    0,00   198 568,03   198 568,03    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   198 568,03 198 568,03   198 568,03    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

SO201/1 ZBV 1 SO 201 - Oprava mostu 116-019b / odvodnění mostní klenby    0,00   62 905,00   62 905,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   62 905,00 62 905,00 62 905,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

SO121/1 ZBV 2 Přípojky uličních vpustí / nově vybudované uliční vpusti    0,00   132 492,94   132 492,94    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   132 492,94 132 492,94 132 492,94    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

SO 000 ZBV 3 Vedlejší a ostatní náklady / geodetické práce pro nové UV    0,00   3 170,09   3 170,09    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   3 170,09 3 170,09 3 170,09    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb.)
Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -

Stránka 5 z 7

5 / 14



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07.Soupis prací SO po změnách 1

08.Oznámení o zjištěných změnách v průběhu výstavby 1

9.Vyjádření TDS k ZBV č.3 2

10.Vyjádření AD k ZBV č.3 1

11.Pokyn k zpracování dokumentace návrhu změny od Objednatele 1

12. Cenová nabídka Geodetické práce 1

Počet listů celkem 7

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

3.3

Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

SO 000/1

6 / 14



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 

Číslo a název SO/PS: SO 000/1

Číslo a název rozpočtu: SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 02620. ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 1,000 0,000 24 863,00 24 863,00 0,00 0,00 24 863,00 0,00 0,00

2 02730. POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 1,000 0,000 37 295,00 37 295,00 0,00 0,00 37 295,00 0,00 0,00

3 02742. PROVIZORNÍ LÁVKY M2 26,000 26,000 0,000 622,00 16 172,00 0,00 0,00 16 172,00 0,00 0,00

4 029113. OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY KUS 1,000 1,017 0,000 186 476,00 186 476,00 0,00 0,00 186 476,00 0,00 1,70

5 02943. OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 1,000 0,000 186 476,00 186 476,00 0,00 0,00 186 476,00 0,00 0,00

6 02944. OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 1,000 0,000 62 159,00 62 159,00 0,00 0,00 62 159,00 0,00 0,00

7 02990. OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KPL 1,000 1,000 0,000 62 159,00 62 159,00 0,00 0,00 62 159,00 0,00 0,00

4N 029113.N GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ přilehlé silnice, před vybudováním 2 kus nových UV, dle CN od Geodetické 

kanceláře

KPL 0,000 1,000 1,000 3 170,09 0,00 0,00 3 170,09 3 170,09 3 170,09 1,70

Celkem 575 600,00 0,00 3 170,09 578 770,09 3 170,09 0,55%

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

celkem

Nové položky

Poř. 

č. pol.
Kód položky

Podíl cen celkem v      

%
Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

7 / 14



ZNAKON
as,

Držitel certifikátů systému jakosti
Dle ČSN EN ISO 9001:2016
Die ČSN EN ISO 14001:2016
Dle ČSN ISO 45001:2018

ZNAKON, a.s.
č.p. 44, 386 01 Sousedovice

Firma zapsána v OR u KS v Českých Budějovicích, oddíl II, vložka 1048

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
Jan Vejvar
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje: Oubrecht dne 31.8.2023

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ BĚHEM VÝSTAVBY číslo 2
Okružní křižovatka 11/116 a 111/11626 Mníšek pod Brdy

(SOD číslo Investor: S-971/00066001/2023; Zhotovitel: 03/2023/1000-23-000)

Vážený pane Vejvare,
Na základě předepsaného procesního postupu při vzniku změny během výstavby, Vám zasílám

oznámení o změně, jejíž provedení bude mít vliv na celkovou cenu výše uvedeného díla.
Změna číslo 2.1 Uliční vpusti: V průběhu realizace stavby bylo při postupné přípravě staveniště

zjištěno, že došlo ke změně odvodňovacích poměrů v místech napojení nově budované větve okružní
křižovatky a stávajícího povrchu silnice č. 111/11626. Po ověření výškových bodů v PDFS (RDS) a stávajícího
stavu, bylo zjištěno, že nesrovnalosti v niveletě jsou způsobeny opravou povrchu silnice číslo II1/11626, která
byla provedena v době mezi zpracováním zadávací dokumentace a výběrovým řízením. Tato oprava byla
realizována jiným investorem, jako související s řešením odvodnění dálnice D4. Jedná se tedy
o nepředvídatelnou okolnost na jejíž provedeni nemá žádná ze zúčastněných stran přímý vliv. Kvůli změně
odtokových poměrů bylo po projednáni s AD stanoveno, že je nutné přidat 2 kusy kompletních uličních
vpustí v nejnižším místě tohoto úseku, což zajistí dostatečně kapacitní odtok srážkových vod a preventivně
bude zabraňovat případnému zaplavování nebo nežádoucí akumulaci dešťových srážek.

Změna číslo 2.2. Výšková rektifikace Hydrantu a šoupěte: Před výškovou úpravou krycí hrnce
vodovodního šoupěte a hydrantu, bylo zjištěno, že navzdory předpokladům není možné provést výškovou
rektifikaci 1 kusu hydrantu a 1 kusu krycího hrnce. Stav povrchových znaků, resp. teleskopických armatur,
bohužel umožňuje výškovou úpravu menší než 200 mm, přičemž potřebná výšková úprava dosahuje
hodnoty přesahující 400 mm. Je nutné vyměnit armatury za deiší (vyšší), aby bylo možné hydrant (mj.
sloužící pro požární účely) používat. Bez těchto výškových úprav je hydrant velmi obtížně obsluhovatelný.

Důvody výše popsané, které nebylo možno zadavatelem ani s řádnou péčí předem předvídat
a jejichž provedení je nutné pro řádné dokončení funkčního díla, řadíme do skupiny 3) Změny
z nepředvídatelných důvodů dle čl. 10, Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle zákona
č. 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek (R-Sm-36) a odůvodněním dle pod-článku 10.2.
b) nepředvídaných fyzických podmínek vzniklých průběhu realizace.

Předpokládaný náklad na kompletní provedení zmíněných prací, zajišťující odpovídající odvodněni
povrchu vozovky pomocí nových uličních vpustí a výměnu vodovodních armatur, včetně souvisejících
činností, odhadujeme ve výši cca 128 000,- Kč bez DPH. Přesná částka bude vycházet ze skutečně
provedeného rozsahu prací a dodaného materiálu.

Rozsah prací obsažených v tomto Oznámení o změně, nebude mít vliv na celkovou dobu provádění
předmětu smlouvy o dílo.

S pozdravem a poděkováním za Vaše stanovisko

Václav Oubrecht
předs                               

výrobn                                          
                                           

                                             
                                              

TELEFON FAX WEB BANKOVNÍ SPOJENÍ
                                 http://www.zn3kon.cz IČO: 26018055 UniCredit Bank, a.s.
                 info(a>zn3kon.cz DIČ: CZ26018055 č.                    

8 / 14



 
 
            
 

                                                                V Kladně dne: 14.září 2023 
Vyřizuje: P. Burger 
  

KSSÚ Středočeského kraje 
Zborovská 11 

150 00 Praha 5 
   

 
Věc:  „Okružní křižovatka II/116 a III/11626 Mníšek pod Brdy“ 
 

Změny oproti PDPS 
 
Vyjádření TDS  - ZBV   

 
Předmětem změny je:  SO 101 Okružní křižovatka 
 
1. Uliční vpusti 
2. Výšková rektifikace Hydrantu a šoupěte 

 
1. Uliční vpusti 
 

V průběhu realizace bylo zjištěno, že došlo ke změně odvodňovacích poměrů 
při opravě MÚK 18 včetně části III/11626 pod dálničním mostem mezi sjezdem 
Z D4 a silnicí II/116 a byl změněn průběh nivelety a tím i odtokové poměry. 
Pro zachování funkčního odvodnění budou přidány dvě UV do nejnižšího 
místa. 
 

2.  Výšková rektifikace Hydrantu a šoupěte 
 

Při ověřování výškové úrovně stávajícího vodovodního hydrantu bylo zjištěno, 
že teleskopická souprava šoupěte neumožňuje dostatečné navýšení nutné pro 
obsluhu, která nyní činí více než 400 mm. 
Vod. hydrant měl být v rámci stavby výškově rektifikován o 170 a 200 mm. 
Z tohoto důvodu budou osazeny delší armatury, které umožní obsluhu 
hydrantu sloužící pro požární účely. 
 
Veškeré zjištěné odchylky budou řádně zdokumentovány. 

9 / 14



 2 z 2 

Je předpoklad, že nedojde k prodloužení termínu k dokončení stavby. 
 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti, které dodavatel nemohl předvídat a 
ani je nezavinil, technický dozor objednatele souhlasí se zpracování ZBV včetně 
následného vyčíslení přesné hodnoty prací a považuje je za oprávněné. 

Z návrhu změn vyplývá, že jsou nezbytné pro realizaci stavby. 
 
 

 
                                                                        Za IBH s.r.o. 

                                                    
                                                          

                                                                   Petr Burger 
 

10 / 14



Věc: Vyjádření AD k Návrhu změny č.2 z 31.8.2023
Stavba: Okružní křižovatka 11/116 a 111/11626, Mníšek pod Brdy
Číslo jednací: 2023/MNISEOK/AD/002
Datum: 13.9.2023
Vyřizuje: Ing. Veronika Kolářová 
SO: 101 Okružní křižovatka

Popis změny:
č. 2.1: V průběhu realizace bylo zjištěno, že při opravě MÚK 18 včetně části 111/11626 mezi sjezdem 
z D4 a silnicí 11/116 byl změněn průběh nivelety a tím i odtokové poměry komunikace navazující na 
východní paprsek OK. Pro zachování funkčního odvodnění komunikace budou přidány dvě uliční 
vpusti do nejnižšího místa.
č. 2.2: V zadávací dokumentaci bylo uvažováno s výškovou rektifikací hydrantu a šoupěte o 170 a 200 
mm (+odláždění prvků nově umístěných v zeleni), což jsou obvykle hodnoty realizovatelné. Po 
vybourání vozovky však bylo zjištěno, že teleskopická souprava šoupěte dostatečné navýšení 
neumožňuje a hydrant je usazen také níže než je obvyklé, celkové zvýšení oproti ideální hodnotě by 
bylo přes 400 mm a hydrant byl by obtížně obsluhovatelný. Z toho důvodu budou osazeny delší 
(vyšší) armatury, které zajistí optimální umístění a dostupnost povrchových znaků vodovodu 
vzhledem k opravenému terénu.

AD s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti. Dodavatelem 
navržené řešení je z technického hlediska vhodným řešením změny.

Podpis:

Ing. Veronika Kolářová

11/14



K'S™
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
150 21 PRAHA 5. Zborovská 11

ZNAKON, a.s.

Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice

Bc. Václav Oubrecht, Výrobně - technický ředitel

Předmět: Souhlas s oznámenou změnou během výstavby „Okružní křižovatka 11/116 a
III/l 1626 Mníšek pod Brdy“

Vážený pane Oubrechte,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. (dále jen KSÚS), jako investor akce

„Okružní křižovatka II/l 16 a III/l 1626 Mníšek pod Brdy" je seznámena se žádostí o

zpracování ZBV na Vámi uvedené okolnosti, které se v projektové dokumentaci ve stupni

PDPS nedali předpokládat a souhlasí s technickým řešením, které uvádí zhotovitel stavebních

prací (viz. příloha č.l).

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt

těchto okolností, a proto KSÚS žádá zhotovitele společnost ZNAKON, a.s. o vypracování

Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně posouzeny supervizorem zakázky,

následně budou posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem ,, . . , , , , ..
                               
                    
                      
                           
                             

Jan Vejvar, projektový manažer KSÚS

Přílohy:

1. Oznámení o ZBV ze dne 31.8.2023

2. Vyjádření AD

3. Vyjádření TDI

IČ: 00066001
DIČ: C7.00066001

e-mail:                     
telefon:            

12
 / 

14



GEOMAP s.r.o.
Geodetická  kancelář
Věšínova  11,Praha  10

                            
                                       

CENOVÁ NABÍDKA

Název akce : Mlatový chodník a dětské hřiště - Radlice

Datum : 11.9.2023

Odběratel : ZNAKON a.s.

„KO Mníšek pod Brdy “ k.ú. Mníšek pod Brdy“

13 / 14



GEOMAP s.r.o.
Geodetická  kancelář
Věšínova  11,Praha  10

                            
                                       

CENOVÁ NABÍDKA

GEODETICKÉ PRÁCE NA STAVBĚ „Kruhový objezd Mníšek pod Brdy “  k.ú. Mníšek pod
Brdy“

 Doměření bodů pro nové uliční vpusti – úsek opravovaný ŘSD před realizací OK Mníšek pod
Brdy

Celková Cena za geodetické práce   ……..   3170.09,- Kč bez DPH

V Praze 11.9.2023                          za GEOMAP s.r.o.
Petr Košťál            

14 / 14


		2023-09-14T13:49:42+0200
	Petr Burger


		2023-12-14T12:06:07+0100
	Bc. Václav Oubrecht


		2023-12-14T12:07:07+0100
	Bc. Václav Oubrecht


		2023-12-14T12:07:24+0100
	Bc. Václav Oubrecht


		2023-12-14T12:07:58+0100
	Bc. Václav Oubrecht


		2023-12-14T19:02:51+0100
	Ing. Martin Bárta


		2023-12-15T10:48:56+0100
	Veronika Kolářová


		2023-12-15T12:10:44+0100
	Petr Burger


		2023-12-15T12:11:02+0100
	Petr Burger


		2023-12-15T12:26:40+0100
	Petr Burger




